humana<sup>a</sup> formidine<sup>b</sup> peccare metuant, <O93, f. 7va>  
qui divina iudicia non formidant. 250

*S105*: Qui praelatos contemnunt

Deteriores<sup>c</sup> quippe sunt, qui <SG670, p. 69a>  
doctorum vitam moresque corrumpunt<sup>d</sup> his, qui  
substantias aliorum<sup>e</sup> praediaque<sup>f</sup> diripiunt. Ipsi autem  
ea, quae extra nos, licet nostra sint, auferunt, nostri 255  
quoque detractores et morum corruptores nostrorum  
sive, qui<sup>g</sup> adversus nos armantur, proprie<sup>h</sup> nosipsos  
decipiunt, et ideo iuste infames sunt et <VD38, f.  
43va> merito ab ecclesia extorres<sup>i</sup> fiunt.

*VD38*: Quod pro meritis plebis pastores sectę depravantur 260  
corrumpantur pravi efficiuntur

*Bcan4*: XXXVII

*P102*; *BIII3*: XXXVII Quod<sup>j</sup> pro meritis plebis sepe pastores  
ecclesie depraventur

[H. 37] Pro<sup>k</sup> meritis ergo plebis saepe pastores 265  
depravantur<sup>l</sup> ecclesiae, ut proclivius<sup>m</sup> corruant, qui  
sequuntur. Capite videlicet <V630, f. 24vb>  
languescite<sup>n</sup> facilius reliqua corporis membra  
inficiuntur<sup>o</sup>, sicut<sup>p</sup> scriptum est: Omne <I83, f. 48ra>  
caput languidum et omne cor merens<sup>q</sup>, a planta pedis 270  
usque ad verticem non est in eo sanitas. Quapropter  
manifestum est diabolus, qui sicut leo rugiens circuit<sup>r</sup>  
quaerens<sup>s</sup>, quem possit <S105, f. 29r> devorare,

249 a humanam I83 | b am Rande timore VD38 252 c am Rande  
Nota V630 253 d corrumpunt korr. aus corrumpant Bcan4 254 e  
aliorum fehlt Bcan4 | f am Rande agros VD38 257 g quia S105  
h propria VD38 259 i am Rande alieni VD38 263 j Quod pro  
korr. aus Quod BIII3 265 k am Rande H O93; am Rande z  
V630 266 l derivantur I83; deviant SG670; S105; deviantur  
Bcan4 | m proclivius O93 268 n interlinear infirmante VD38  
269 o interlinear corrumpuntur VD38 | p ut V630 270 q  
interlinear tristans lugens VD38 272 r circumit E97 273 s am  
Rande am Rande unleserliche Rubrik BIII3

252–258 Deteriores...decipiunt] Isid. sent. III. 38. no.5. aut conc.  
Aquisgr. a. 816. lib. I. c.30. Cf. Ant. 5. 265–279 Pro...ruant] sec. Isid.  
sent. no. 3. 4. aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c.30. Cf. Ant. 5.

253 doctorum] prepositorum CT<sub>6</sub>; ID<sub>6</sub> 254 diripiunt] corrumpunt ID<sub>6</sub>  
254–282 Ipsi...nobis] fehlt CT<sub>6</sub>; ID<sub>6</sub> 265 ergo] fehlt 74T<sub>5</sub>; AL<sub>8</sub>  
267 videlicet] fehlt DG<sub>4</sub> 273 quaerens] fehlt 3L<sub>6</sub> | devorare] devorari 3L<sub>6</sub>